H. Kauffmann.

## I. Afgangsprøverne 1893

bleve ledede af Medlem af Undervisningsinspektionen for de lærde Skoler, Professor ved Universitetet, Dr. phil. J. Paludan, der selv deltog i Bedømmelsen af Fransk i VI Kl. og Tysk i VI Kl. og IV R og havde beskikket følgende Herrer til Censorer:

1. Hr. Dr. phil. Crone: Naturlære i VI, Matematik i IV st.
2. - Dr. phil., Professor J. Forchhammer: Græsk i VI.
3. - Adjunkt Giersing: Engelsk i IV R.
4. - Cand. mag. H. C. A. Lund: Historie i VI, Geografi i IV st.
5. - Adjunkt O. Lund: Dansk og Oldnord. i VI, Latin i IV st., Dansk i IV R.
6. - Adjunkt Nielsen: Naturhistorie i IV.

---

Opgaverne til de skriftlige Prøver vare følgende:

### **VI Klasse.**

#### **Dansk Stil.**

1. Fri Opgave: Om Totalafholdsbevægelsens Berettigelse og Betydning.
2. Bunden Opgave: At fremstille Indholdet og Grundtankerne i en af Oehlenschlägers Tragedier eller en Komædie af Holberg.

#### **Latinsk Version.**

Lysimachus Agathoclis filius illustri quidem loco natus erat, sed virtutis experimentis multo etiam clarior: quæ tanta in illo fuit, ut animi magnitudine summos philosophos viriumque gloria omnes, per quos Oriens domitus est, vicerit. Nam

quum Alexander Magnus Callisthenem philosophum, propter salutationis Persicæ morem se vituperantem, insidiarum, quæ sibi paratæ fuissent, conscium fuisse iratus finxisset, eumque truncatis crudeliter omnibus membris abscisisque auribus ac naso labrisque deforme ac miserandum spectaculum reddidisset, insuperque in cavea<sup>1)</sup> cum cane clausum ad metum ceterorum circumferret: tunc Lysimachus, audire Callisthenem et præcepta ab eo virtutis accipere solitus, miseritus tanti viri non culpæ sed libertatis pœnas pendentis, venenum ei in remedia calamitatum dedit. Quod adeo ægre Alexander tulit, ut eum objici ferocissimo leoni juberet. Sed quum ad conspectum ejus concitatus leo impetum fecisset, manum amiculo involutam Lysimachus in os leonis immersit, abreptaque lingua bestiam exanimavit. Quod quum regi nuntiatum esset, admiratione captus iram dimisit et Lysimachum etiam cariorem propter constantiam tantæ virtutis habuit.

Postea Lysimachus, omni hujus facti memoria ex animo exturbata, Alexandro in India quondam palantes hostes insectanti, quum a satellitum turba rex equi sui celeritate desertus esset, solus per immensas arenarum moles pedibus currens comes fuit. Quod idem antea Philippus, frater ejus, quum facere voluisset, inter manus regis collapsus exspiraverat. Ibi Lysimachum desiliens ex equo Alexander hasta cuspide ita in fronte vulneravit, ut sanguis ante sisti non posset, quam diadema sibi demptum rex alligandi vulneris causa capiti ejus imponeret; quod auspiciam primum regalis majestatis Lysimacho fuit. Post mortem Alexandri, quum inter successores ejus provinciæ dividerentur, ferocissimæ ei gentes quasi omnium fortissimo assignatæ sunt, Thraciamque et regiones Pontici maris regendas accepit; adeo consensu universorum palmam virtutis inter ceteros tulit. (Justin. 15,3.)